
 
 

 

 
DELIBERAZIONE  

N. 00121   DEL 02/05/2019 

 
 

OGGETTO:  Posizioni assicurative  INAIL.      
            Regolarizzazione anno  2018 e  Anticipazione anno  2019.   

       
Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Commissario Dr. Achille Gentile, nominato 

con D.P.G.R. n° 28 del 16 gennaio 2019, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 
U.O.C.  GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del quale ha accertato la 

regolarità tecnico-amministrativa 

 

Il Responsabile del Procedimento        Il Dirigente Econ. – Previd.                 Il  Direttore dell’Ufficio  

      Sig.ra Giuseppina Toscano                  Avv. A. M.  Paratore                       Dr.ssa Filomena Panno 
 

 

 

 
 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                         PREMESSO 

 

 Che questa Azienda Ospedaliera è titolare presso L’INAIL, sede di Cosenza, delle sotto indicate 

posizioni assicurative: 

 Posizione Assicurativa   92217278/21  Ruolo Amministrativo     

 Posizione Assicurativa   92217248/11  Ruolo Sanitario - Tecnico - Prof/le - Autista  

 Posizione Assicurativa   92217286/98  Apparecchi RX   e  Sostanze  Radioattive 

 

 Che l’Istituto Nazionale per l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro ha differito dal 16 

febbraio al 16 maggio c. a. il pagamento dei premi in autoliquidazione  2018-2019, sulla base di 

quanto disposto dall’art. 1, comma1125, della legge 30 dicembre 2018 n. 145 al fine di 

consentire l’applicazione delle nuove tariffe dei premi oggetto di revisione e nello specifico: 

PAT 92217278/21 ruolo Amministrativo  
      PAT 92217248/11 ruolo Sanitario, Tecnico e Prof/le 

 Che è stata, invece, confermata al 16.02.2019 la scadenza per il pagamento del premio 

anticipato anno 2019 della PAT 92217286/98 – Apparecchiature Radiologiche e Sostanze 

Radioattive, già eseguito con F24 EP in data 15.02.2019, rispettivamente per un importo pari ad 

€ 36.309,11 ed € 379,54; 

 Che, per quanto riguarda la sostanze radioattive entro il 16 marzo c.a.  è stato effettuato un 

ulteriore versamento di € 754,64 (provvedimento Inail n. 46273377) ad integrazione del 

precedente per variazione  rapporto assicurativo relativo alle citate sostanze;  

 Che la somma complessiva già versata  ammonta ad € 37.443,11 ed è così suddivisa;  
 

 Posizione Assicurativa  92217286/98   Apparecchi  RX 

 

Saldo  anno  2019    Totale  € 36.309,11 

           

 Posizione Assicurativa  92217286/98     Sostanze Radioattive 

 

Saldo  anno  2019   Totale  €      379,54 

Integrazione 2019   Totale  €      754,64 
 

 Che la suddetta spesa complessiva di €  37.443,11 è stata imputata al  conto  n. 502.2.113; 

 Che invece la somma da versare per le restanti PAT entro il 16.05.2019 ammonta ad € 

636.585,58, ed è così suddivisa: 

  

 Posizione Assicurativa  92217278/21 
 

Anticipazione      anno   2019   €          24.024,80-     

Regolarizzazione       anno  2018   €            3.548,51     

       Totale  €          20.476,29 

 

 Posizione Assicurativa  92217248/11 

 

Anticipazione      anno   2019   €        638.360,65-     

Regolarizzazione       anno  2018   € 22.251,36     

      Totale  €        616.109,29 

 

 Che la suddetta spesa complessiva di €  636.585,58 verrà imputata ai seguenti conti di costo: 

 



 

 

    Anticipazione anno 2019 

  

Ruolo Tecnico - Autista   conto 507.2.106 €          75.535,14 

Ruolo Professionale   conto 506.1.107 €   1.194,92 

Ruolo Sanitario dirig. medica  conto 505.1.107 €        168.776,63 

Ruolo Sanitario dirig. non medica  conto 505.1.207 € 10.612,63                

Ruolo Sanitario comparto               conto 505.2.106 €        382.241,33 

Ruolo Amm/vo comparto    conto 508.2.106 € 22.999,01 

Ruolo Amm/vo dirigenza   conto   508.1.107 €   1.025,79 

                        Totale €        662.385,45 

 

      

    Regolarizzazione anno 2018 

 

Ruolo Tecnico– Autista   conto 507.2.106 €            3.332,35 a credito 

Ruolo Professionale   conto 506.1.107 €          9,04 a debito              

Ruolo Sanitario dirig. medica  conto 505.1.107 €               143,30        “  

Ruolo Sanitario dirig. non medica  conto 505.1.207 €      856,74        “ 

Ruolo Sanitario comparto    conto 505.2.106 €          19.928,09  a credito  

Ruolo Amm/vo comparto   conto 508.2.106 €   3.196,21       “  

Ruolo Amm/vo dirigenza   conto   508.1.107 €      352,30       “   

            Totale €          25.799,87 a credito 

 

 

e che tale somma trova copertura sul budget assegnato a questa UOC; 

 
 Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 Che, il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità da parte della Regione 

Calabria, ai sensi della  L.R. 11/04. 

 

 
IL Commissario 

 

Su conforme proposta del Direttore dell’Ufficio Gestione Risorse Umane,  formulata alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, che ha designato quale Responsabile 

del Procedimento la sig.ra Giuseppina Toscano, ai sensi e per gli effetti di cui alla L.241/1990 

Assistito dal Referente Amministrativo  e dal Referente Sanitario designati con nota n.036 del 

17.01.2019 

 

 

 

DELIBERA 
 

 di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di provvedere al pagamento dei contributi INAIL relativi alla regolarizzazione anno 2018 e  

all’anticipazione anno  2019  per la somma complessiva di  € 636.585,58 imputata ai seguenti 

conti di costo: 

 

 

 



 

 

 

Anticipazione anno 2018 

  

Ruolo Tecnico - Autista   conto 507.2.106 €          75.535,14 

Ruolo Professionale   conto 506.1.107 €   1.194,92 

Ruolo Sanitario dirig. medica  conto 505.1.107 €        168.776,63 

Ruolo Sanitario dirig. non medica  conto 505.1.207 € 10.612,63                

Ruolo Sanitario comparto               conto 505.2.106 €        382.241,33 

Ruolo Amm/vo comparto    conto 508.2.106 € 22.999,01 

Ruolo Amm/vo dirigenza   conto   508.1.107 €   1.025,79 

                        Totale €        662.385,45 

 

      

     Regolarizzazione anno 2018 

 

Ruolo Tecnico– Autista   conto 507.2.106 €            3.332,35 a credito 

Ruolo Professionale   conto 506.1.107 €          9,04 a debito              

Ruolo Sanitario dirig. medica  conto 505.1.107 €               143,30        “  

Ruolo Sanitario dirig. non medica  conto 505.1.207 €      856,74        “ 

Ruolo Sanitario comparto    conto 505.2.106 €          19.928,09  a credito  

Ruolo Amm/vo comparto   conto 508.2.106 €   3.196,21       “  

Ruolo Amm/vo dirigenza   conto   508.1.107 €      352,30       “   

            Totale €          25.799,87 a credito 

 

 

 di precisare che tale spesa trova copertura sul budget assegnato a questa U.O.C.; 

 di attestare la necessaria copertura, per competenza, dell’onere derivante dal presente 

provvedimento all’interno delle relative voci di costo del Bilancio Economico Preventivo 

Aziendale; 

 di notificare all’U.O.C. G.R.E.F., il presente provvedimento, successivamente all’adozione;  

 di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento sul sito aziendale;   

 di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;  

 di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 

L.R. n. 11/04. 

 

Il Referente Amministrativo                                                             Il Referente Sanitario 

    Dr.ssa Filomena Panno                                                                    Dr. Salvatore De Paola 
    

 

 

IL Commissario 

          Dr Achille Gentile 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

S I  AT T E S T A 
 
 
 

Che la presente deliberazione: 
 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  ______________________  e vi rimarrà per 
quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 
 

- è costituita da n. __________fogli intercalari e n. _________ fogli allegati. 
 

 

 

 
Cosenza, lì 

  

                                                                                 
Il Direttore UOC  Affari Generali e Assicurativi 

                 Dott. Vincenzo Scoti 
   

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

S I  AT T E S T A 
 

 
 che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge 

regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 

 Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 
Regione Calabria con nota prot. n._______________del _________________ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 13 comma 1, della Legge Regionale 19 marzo 2004, n. 11; 
 
 
Cosenza, lì _____________________  
                              Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi 
                       Dott. Vincenzo Scoti 
____________________________________________________________________________________ 

 

               SI   ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 
 

 è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine di cui all'art 13, 
comma 2, della legge regionale 19 marzo2004, n. 11 

 
 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 
 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 
______________________. 

 
 
Cosenza, lì 

  

 

 

 

  Il  Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi 
  Dott. Vincenzo Scoti 
   

 


